
SPOLEČNÝ  VÝŠLAP  DM - „ SEZNAMOVÁK „

- vzájemné  seznámení         
- seznámení  se s okolím
- seznámení se s místní památkou:  ŽIDOVSKÝ  HŘBITOV



Okolí místního rybníka Klínot

Vyrážíme směr ŽIDOVSKÝ HŘBITOV



Okolí bývalého mlýna 
Loucký rybník



ŽIDOVSKÝ HŘBITOV ČERNOVICE U TÁBORA

.

Přítomnost Židů v Černovicích, kteří zde žili od 

16.stol., dokládá židovský hřbitov za městem, který 

byl v uplynulém století těžce poškozen. Židovská 

komunita zde byla nacistickým Německem 

vyhubena.

V roce 2002 byl v blízkosti hřbitova s márnicí zřízen 

památník podle konceptu sochaře Michaela Deimla. 

Památník vzpomíná oběti holocaustu z Černovic, a to 

jak ty, kteří zahynuli v koncentračních táborech, tak 

ty, kteří genocidu přežili a s jejími následky se museli 

potýkat po celý další život. Tímto pojetím se 

černovický památník zásadně liší od ostatních 

památníků.

Židovský památník Černovice se skládá ze dvou 

částí: stálé expozice v márnici a pamětní pěšiny. 

Pěšina, která obnovuje přerušené spojení mezi 

židovským hřbitovem a městem, je lemována 52 

pamětními kameny, které jsou jmenovitě věnovány 

jednotlivým obětem. Stálá expozice v márnici 

dokumentuje osud židovské komunity v Černovicích 

s ohledem na světové dějiny. (bbkult.net .cz)








